
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 27520536 
Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  
 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
 
Název veřejné zakázky: Mamograf pro Chrudimskou nemocnici 
Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 
Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 
Druh veřejné zakázky:  dodávky  

  
 

  
 V Pardubicích dne 27. 9. 2022 

 
 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a 
změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel v technické specifikaci uvádí následující parametr: 

 

„V celém obrazovém zpracování (tzn. Od detektoru až po monitory), musí být dodrženo základní 
rozlišení detektoru min. 2.800x3.500 /14 bitů a nesmí dojít k omezení obrazových dat.“ 

 

Takto požadovaný obrazový řetězec neumíme splnit. Je velký rozdíl v rozlišení detektorů vhodných 
pro mamografii různých výrobců od 2850x2394/14 bit až po 4728x5228/14 bit.  Nechápeme, jak si 
zadavatel představuje dodržení základního rozlišení, když standardní 5 MPix, které zadavatel 
požaduje pracují s matricí 2048x2560/14 bit LUT tabulka? Přibližně shodné rozlišení od detektoru po 
diagnostické monitory dosáhneme teoreticky s 12 MPix monitory, ale ty mají podstatně větší 
obrazovou plochu a jsou podstatně dražší. Tyto však zadavatel nepožaduje! Toto platí pouze pro 
vztah detektor a diagnostický monitor, nikoliv však v rámci PACS systému, PACS prohlížeče, stejně 
tak grafické karty, monitoru ovládací konzole což také patří do zobrazovacího řetězce. A nejsme si 
jisti, zda ostatní uchazeči na tom nebudou obdobně. Vypustí zadavatel tento parametr z technických 
podmínek? Požadavek na 1 ks 3 MPix pro ovládací konzoli a 2 ks 5 MPix monitory pro diagnostickou 
stanici jsou z naší zkušenosti dostačující.  

 

Odpověď: 

Zadavatel navrhované řešení uchazeče akceptuje. 

 

 

 

 



 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel v technické specifikaci uvádí následující parametr: 

„tři motorizované filtry různých materiálů“ 

Radiologické standardy uvádějí doporučení na minimálně jednomateriálovou filtraci pro standardní 
screeningovou mamografii. Sníží zadavatel požadavek na počet filtrů v návaznosti radiologické 
standardy na dva filtry s tím, že druhý filtr je požadován v rámci tomosyntézy? 

 
Odpověď: 

 
Zadavatel navrhované řešení uchazeče akceptuje. 
 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel v technické specifikaci uvádí následující parametr: 

„automatická i manuální kolimace“ 

Bude zadavatel akceptovat pouze standardní automatickou kolimaci? 

 

Odpověď: 

 
Zadavatel navrhované řešení uchazeče akceptuje. 

 
  

 
 

Změna technického parametru 

 

tři motorizované filtry různých materiálů, nebo 
dva filtry s tím, že druhý filtr je požadován v rámci 
tomosyntézy 

(doplní 
dodavatel) 

(doplní dodavatel) 

Požadujeme automatickouá i, nebo manuální 
kolimacie. Možné řešení je kombinace obou typu 
kolimací (manuální i automatická). 

(doplní 
dodavatel) 

(doplní dodavatel) 

v celém obrazovém zpracování (tzn. od detektoru 
až po monitory) musí být dodrženo základní 
rozlišení detektoru min. 2.800x3.500 /14 bitů a 
nesmí dojít k omezení obrazových dat 

(doplní 
dodavatel) 

(doplní dodavatel) 

 
 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 31. 10. 2022 do 10:00 hod.  
 

Příloha:  
Příloha č. 2 ZD - Technické podmínky - OPRAVA DLE VZD 1 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
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